UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /UBND-KTHT
V/v tăng cường công tác bảo đảm

ATTP Tết Nguyên đán Quý Mão và

mùa Lễ hội Xuân năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2189/SCT-QLCN ngày 19/12/2022 của Sở Công

Thương về việc tăng cường công tác bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán Quý Mão và

mùa Lễ hội Xuân năm 2023, UBND huyện đề nghị các đơn vị tập trung triển khai

thực hiện các nội dung sau:

 Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các cơ sở sản xuất rượu bằng

phương pháp thủ công chấp hành nghiêm túc quy định về điều kiện đảm bảo an toàn

thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh rượu (nguồn gốc nguyên liệu, công bố tiêu

chuẩn, ghi nhãn hàng hóa trước khi đưa sản phẩm ra thị trường tiêu thụ); tiếp tục tuyên

truyền và phổ biến Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của Chính phủ về

kinh doanh rượu và Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương.

 Tuyên truyền về các điều kiện vệ sinh cơ sở, trang thiết bị, dụng cụ trong sản

xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm; các quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực an toàn thực phẩm thuộc ngành Công Thương quản lý đối với các cơ

sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn, đặc biệt chú trọng vào các cơ sở

không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo

quy định tại Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ.

 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị

trường trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

 Thành lập và niêm yết công khai đường dây nóng tiếp nhận và giải quyết

khiếu nại của người tiêu dùng.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện. Trong quá

trình triển khai nếu có vướng mắc hoặc vấn đề phát sinh cần trao đổi đề nghị liên

hệ về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) theo số máy 0233.3820.530./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công Thương;
- TT Huyện ủy;
- TT UBND huyện;
- TT UBMT TQVN huyện;
- Các Ngành, Đoàn thể cấp huyện;
- Lưu: VT,KTHT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-01-13T15:41:40+0700

		2023-01-13T16:09:05+0700

		2023-01-13T16:52:10+0700

		2023-01-13T16:52:58+0700

		2023-01-14T14:40:37+0700

		2023-01-14T14:40:37+0700

		2023-01-14T14:40:37+0700